

Quesito n. 1

Il servizio di gestione e assistenza contabile e di consulenza fiscale è rivolto esclusivamente all'ente? Oppure anche agli Associati e quanti sono in media?

Risposta n. 1

È rivolto all'Ente.

Quesito n. 2

Assocamerestero tiene già la contabilità internamente oppure la contabilità dovrà essere gestita esternamente dal soggetto aggiudicatario?

Risposta n. 2

La contabilità dovrà essere gestita esternamente dal soggetto aggiudicatario.

Quesito n.3

L'ente possiede già gli strumenti per la gestione della contabilità, per la ricezione e l'invio e conservazione delle fatture elettroniche e per la redazione dei bilanci, la tenuta dei libri contabili e sociali e delle dichiarazioni fiscali oppure no? In caso positivo quale software house utilizza?

Risposta n. 3

L'Ente non possiede la strumentazione menzionata, ad eccezione della piattaforma per la ricezione, l'invio e la conservazione delle fatture elettroniche.

Quesito n. 4

Il servizio fiscale e di compilazione delle dichiarazioni fiscali è rivolto a chi? E quanti sono in media?

Risposta n. 4

Il servizio fiscale e di compilazione delle dichiarazioni fiscali è rivolto all'Ente.

Quesito n.5

Il Servizio di informazione e formazione cosa si intende? E quante ore sono richieste?

Risposta n. 5

Aggiornamenti normativi ed applicativi riferiti all'oggetto del Servizio richiesto di cui al presente Avviso.

Quesito n. 6

Nei requisiti richiesti ai Soggetti per la partecipazione viene evidenziato al punto D) di avere un contratto di durata minima 12 mesi con soggetti od organismi non commerciale con contabilità di tipo economica e patrimoniale con attività commerciale marginale e istituzionale contestuale, quali vengono considerati tali?

Risposta n. 6

Vengono considerati tali soggetti/organismi con attività istituzionale prevalente.

Roma 24/06/2022